

Investitor
Obiect

Ministerul Afacerilor Interne

**Lucrari de reparatie a blocului administrativ lit. "V"
in incinta MAI****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-4****Casa Scarii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,631 17,631
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	41,97	8,816
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,816
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,182 11,332
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,036
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,296
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,700
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
3	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (mina curenta)	kg			1,919 1,679
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	41,97	0,839
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	41,97	0,839
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	10,50	0,008
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,012
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,045
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,175
4	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			78,484 78,484
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	41,97	78,484

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
5	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			23,083 23,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	41,97	23,083
6	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			56,753 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	220,00	56,753
		2. Tavan				
7	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			153,098 80,163
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	41,97	80,163
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,33	27,785
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,00	5,542
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,05	17,799
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,45	1,063
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,381
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,91	2,427
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,00	1,671
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,85	13,830
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,069
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,712
8	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			46,682 20,985
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	41,97	18,887
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,099
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	1,67	3,340
	2812106305900p	Profiluri din polisterol la imbinare tavan si pereti	m	1,0700	20,84	22,299

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,028
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,359 1,259
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,850
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
10	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (in locurile deteriorate)	m2			64,475 46,167
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	37,773
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	8,394
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,65	18,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,028
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,030
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			33,460 23,084
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,084
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,85	7,540
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,67	0,100
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,17	0,208
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,028
		3. Pereti				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			4,406 1,259
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	241658610 5303b	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	19,31	2,897
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2			69,092 50,364

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	41,97	41,970
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,850
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	4,17	2,502
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	170,00	4,080
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,091
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,175
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,359 1,259
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,850
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			64,608 51,203
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,203
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,924
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,056
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,497 8,394
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,394
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,87	7,557
	246210611	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,61	0,542

1	2	3	4	5	6	7
	0132					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,004
17	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			16,970 10,912
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,912
	274312354 9025c	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,037
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,170
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,237 23,083
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,887
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,65	9,125
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,014
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			33,460 23,083
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,083
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,85	7,540
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,67	0,100
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,17	0,208
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,028
20	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suport de 15 cm inaltime,, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m			1 037,773 37,773
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	41,97	37,773
	281210630 5714	Mina curenta din teava de INOX	m	1,0000	1 000,00	1 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		4. Pardosea				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betongrunt)	m2			4,406 1,259
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	2416586105303b	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	19,31	2,897
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTELANAT cu suprafata antiderpanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2			272,043 46,167
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	41,97	46,167
	2661112800700p	Placi de gresie PORTELANAT cu suprafata antiderpanta, grosimea nu mai mica de 9 mm peste 450 x 450 mm	m2	1,0300	192,00	199,736
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,91	18,810
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,88	4,920
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,027
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,588
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,945
23	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTELANAT cu suprafata antiderpanta, grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			534,879 161,795
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	41,97	161,795
	2670112202052p	Placi de gresie PORTELANAT cu suprafata antiderpanta, grosimea nu mai mica de 9 mm	m2	1,0200	328,77	335,341
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,91	22,678
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	19,31	2,896
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	11,88	2,376
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,500
	410012620	Apa	m3	0,0050	14,00	0,070

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,575
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,540
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,108
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea minim de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul , forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			80,816 35,674
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	41,97	31,477
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	170,00	1,021
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,021
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	40,00	40,800
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
25	CK18C	Montare coltare din aluminiu la muchia treptei	m			79,446 10,912
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,912
	274312354 9025ct	Coltare din aluminiu la muchia treptei	m	1,0500	62,50	65,625
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,038
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,171
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)